Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070700130

130

Nº 125, segunda-feira, 7 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

O CRM-RO realizará pregão eletrônico n° 90001/2025, UASG 389179, referente
a Contratação de serviço de assinatura mensal de internet via satélite. Abertura da sessão:
04/08/2025 às 10h00 no Portal de Compras do Governo Federal (comprasgov).

JOÃO PAULO CUADAL SOARES
Presidente /CREMERO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025

O CRM-RO realizará pregão eletrônico n° 90001/2025, UASG 389179, referente
A contratada deverá realizar a implantação e implementação de plataforma digital
integrada de qualidade de vida no trabalho e bem-estar, para os servidores do CREMERO.
Abertura da sessão: 05/08/2025 às 10h00 no Portal de Compras do Governo Federal
(comprasgov).

JOÃO PAULO CUADAL SOARES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CITAÇÃO

O Conselheiro Instrutor nos autos do Processo Ético-Profissional n.° 18.393-
606/2023, nos termos dos artigos 39 e 41, inciso V, do Código de Processo Ético-
Profissional (Resolução CFM n.° 2.306/2022), CITA o Dr. Jorge Luiz Cury - CRM/SP 70.517,
tendo em vista que ele se encontra em lugar incerto e não sabido, para que no prazo de
30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital, apresente defesa prévia, oportunidade
em que poderá arguir preliminares processuais e alegar tudo o que interesse a sua defesa,
oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar até 3 (três)
testemunhas, que deverão ser qualificadas com nome, profissão e endereço completo. Em
caso de não apresentação da defesa prévia, será declarada a revelia e nomeado um
defensor dativo.

São Paulo, 4 de julho de 2025.
EDSON UMEDA

Conselheiro Instrutor

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL Nº SEI-11/2025 - CRM-TO/1ª SECRET/COADM/SEGEP

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de
1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, bem como conforme
as disposições regimentais da entidade; resolve:

Art. 1 CONVOCAR, para posse e imediato início de atividades, o candidato
abaixo indicado, o qual foi aprovado e classificado no concurso público para o quadro de
pessoal do CRM-TO, regido pelo Edital n. 01/2023 cujo resultado final foi homologado no
Diário Oficial da União n. 245, de 27/01/2023, Seção 3, páginas 211.

Assistente Administrativo - Ampla Concorrência - ADRIEL OLIVEIRA DA SILVA
Art. 2- O candidato convocado por este edital deverá comparecer, no prazo 30

dias, improrrogáveis, contados da publicação deste, a Sede do CRM-TO, ACSV 71 (704 Sul),
Av LO 15, Lt 18, Palmas/TO, munido da documentação que comprove os requisitos do item
3 do Edital e relacionada no item 3.4 do Anexo V do Edital.

Art. 3º O candidato que não atender à convocação para a admissão no local,
data e horário determinado pelo CRM-TO, munido de toda a documentação, ou atendê-la,
mas recusar-se ao preenchimento de vaga, será eliminado do concurso público.

Palmas/TO, 24 de junho de 2025.
DR. EDUARDO PINTO GOMES

Presidente CRM-TO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO CEARÁ

EDITAL DE CITAÇÃO

CITAÇÃO COLETIVA
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Ceará, no uso de

suas atribuições legais, e com fulcro no §1º, art. 27 da Lei nº 5.517/68, c/c a Lei Federal
n° 6.830 e com o art. 3º da Resolução nº 587/92 do CFMV, CITA as Pessoas Jurídicas
portadores das inscrições cujos números estão abaixo relacionados, considerando que
restaram frustradas as intimações por via postal, a comparecerem à sede do CRMV-CE, à
Rua Dr. José Lourenço, nº 3288, Joaquim Távora, Fortaleza-CE, no prazo improrrogável de
30 (TRINTA) dias, a contar da publicação deste Edital, para regularização dos débitos
vinculados à sua inscrição neste Conselho Regional. O não atendimento a presente
notificação implicará nas providências previstas na legislação supracitada e o
encaminhamento dos mesmos para eventual cobrança judicial. CE-01065-PJ; CE-01374-PJ;
CE-01516-PJ; CE01803-PJ; CE-01919-PJ; CE-01946-PJ; CE-02143-PJ; CE-02232-PJ; CE-02311-
PJ; CE-02454-PJ; CE-02458-PJ; CE-02546-PJ; CE-02550-PJ; CE-02658-PJ; CE-02669-PJ; CE-
02699-PJ; CE-02700-PJ; CE-02721-PJ; CE-02722-PJ; CE-02799-PJ; CE-02829-PJ; CE-02867-PJ;
CE-02924-PJ; CE-02943-PJ; CE-02983-PJ; CE-03044-PJ; CE-03073-PJ; CE-03078-PJ; CE-03116-
PJ; CE-03143-PJ; CE-03217-PJ; CE03363-PJ; CE-03423-PJ; CE-03473-PJ; CE-03510-PJ; CE-
03523-PJ; CE-03531-PJ; CE-03540-PJ; CE-03542-PJ; CE-03636-PJ; CE-03639-PJ; CE-03697-PJ;
CE-03736-PJ; CE-03742- PJ; CE-03779-PJ; CE03786-PJ; CE-03789-PJ; CE-03817-PJ; CE-03823-
PJ; CE-03861-PJ; CE-03949-PJ; CE-03955-PJ; CE-03963-PJ; CE-03971-PJ; CE-04028-PJ; CE-
04033-PJ; CE-04035-PJ; CE-04039-PJ; CE-04045-PJ; CE04055-PJ; CE-04067-PJ; CE-04094-PJ;
CE-04096-PJ; CE-04111-PJ; CE-04138-PJ; CE-04139-PJ; CE-04159-PJ; CE-04163-PJ; CE-04167-
PJ; CE-04172-PJ; CE-04185-PJ; CE-04206-PJ.

Fortaleza, 18 de junho de 2025.
DANIEL DE ARAÚJO VIANA

Presidente

EDITAL DE CITAÇÃO

CITAÇÃO COLETIVA
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Ceará, no uso de

suas atribuições legais, e em consonância com a Lei Federal nº 5.172/66 (CTN), Lei de
Execução Fiscal nº 6.830/80 e Lei Federal nº 5.517/68 e Resolução CFMV nº 587/92, CITA
as Pessoas Físicas portadoras das inscrições cujos números estão abaixo relacionados,
considerando que restaram frustradas as intimações por via postal, a comparecerem à sede
do CRMV-CE, à Rua Dr. José Lourenço, nº 3288, Joaquim Távora, Fortaleza-CE, no prazo
improrrogável de 30 (TRINTA) dias, a contar da publicação deste Edital, para regularização
dos débitos vinculados à sua inscrição neste Conselho Regional. O não atendimento a
presente notificação implicará nas providências previstas na legislação supracitada e o
encaminhamento dos mesmos para eventual cobrança judicial. CE-00097-ZP; CE-00064-ZP;
CE-00120-ZP; CE00188-ZP; CE-00255-ZP; CE-00266-ZP; CE-00272-ZP; CE-00296-ZP; CE-
00298-ZP; CE-00317-ZP; CE-00329-VP; CE-00350-ZP; CE-00417-VP; CE-00500-VP; CE-00555-

VP; CE-00557-VP; CE-00667-VP; CE00816-VP; CE-00875-VP; CE-00931-VP; CE-00953-VP; CE-
01051-VP; CE-01150-VP; CE-01314-VP; CE-01385-VP; CE-01418-VP; CE01430-VP; CE-01433-
VP; CE-01450-VP; CE-01528-VP; CE-01655-VP; CE-01679-VP; CE-01772-VP; CE-01894-VS; CE-
02021-VP; CE02066-VP; CE-02134-VP; CE-02209-VP; CE-02259-VP; CE-02305-VP; CE-02315-
VP; CE-02404-VP; CE-02525-VP; CE-02580-VP; CE02592-VP; CE-02698-VP; CE-02705-VP; CE-
02733-VS; CE-02757-VP; CE-02774-VP; CE-02810-VP; CE-02819-VP; CE-02851-VP; CE02877-
VP; CE-02880-VP; CE-02885-VP; CE-02889-VS; CE-02964-VP; CE-02976-VP; CE-03003-VP; CE-
03041-VP; CE-03043-VP; CE03054-VP; CE-03064-VP; CE-03068-VP; CE-03077-VP; CE-03087-
VP; CE-03127-VP; CE-03138-VP; CE-03180-VP; CE-03188-VP; CE03190-VP; CE-03191-VP; CE-
03197-VP; CE-03220-VP; CE-03222-VP; CE-03224-VS; CE-03253-VP; CE-03312-VP; CE-03328-
VP; CE03330-VP; CE-03332-VP; CE-03334-VP; CE-03420-VP; CE-03500-VP; CE-03512-VP; CE-
03515-VP; CE-03528-VP; CE-03532-VP; CE03561-VP; CE-03601-VP; CE-03611-VP.

Fortaleza, 18 de junho de 2025.
DANIEL DE ARAÚJO VIANA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO
EDITAL Nº 3 /2025

REGISTRO DEFINITIVO DE CHAPAS
A Comissão Eleitoral Regional do CRN-1, no exercício das atribuições estabelecidas

pela Portaria CRN/1 nº 14, de 17 de abril de 2025, após a conclusão das diligências necessárias,
a análise das impugnações e a realização das devidas substituições, conforme disposto no Art.
55 da Resolução CFN nº 564/2015, torna público o Edital de Registro Definitivo das chapas
inscritas para concorrer à eleição do Plenário do CRN-1 para o triênio 2025/2028: CHAPA Nº 1
"CONECTAR, REPRESENTAR E TRANSFORMAR", composta pelos seguintes candidatos:
MEMBROS EFETIVOS: 1. MILENA ALVES DE CARVALHO COSTA - CRN-1 nº 3215; 2. CAMILLA
ARAÚJO E SILVA CORDOVA - CRN-1 nº 2520; 3. RAQUEL ADJAFRE DA COSTA MATOS - CRN-1 nº
2980; 4. LORRANE PIENARO DA CUNHA- CRN-1 nº 17657; 5. CRISTINA CAMARGO PEREIRA -
CRN-1 nº 12170; 6. PABLO HENRIQUE RIBEIRO GONÇALVES - CRN-1 nº 22571; 7. SHIRLEY SILVA
DIOGO - CRN-1 nº 4459; 8. ALESSANDRA SACRAMENTO DOS SANTOS MACHADO - CRN-1 nº
1867; 9. DENISE SILVA SANTOS - CRN-1 nº 19394; MEMBROS SUPLENTES: 1. RENATA ANDRADE
DE MEDEIROS MOREIRA - CRN-1 nº 9567; 2. ANNELISE CORNELSEN MACIEL- CRN-1 nº 21698; 3.
RAIMUNDO TELES DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR-CRN-1 nº 4315; 4. PATRÍCIA SOARES S I LV A
MORAES - CRN-1 nº 3322; 5. MARIA CRISTINA GUEDES DE SOUZA - CRN-1 nº 177; 6. STEFA N I E
EUGENIA DOS ANJOS COELHO KUBO - CRN-1 nº 7321; 7. MARIA DA PENHA FERRER DE
FRANCESCO CAMPOS - CRN-1 nº 1426; 8. MARUBIA MESQUITA DE GUSMÃO CARVALHO - CRN-
1 nº 2886; 9. EDILEUSA DIAMANTINO PIRES - CRN-1 nº 17976; CHAPA Nº 2 "RENOVA CRN",
composta pelos seguintes candidatos: MEMBROS EFETIVOS: 1. ANA JOSEFINA D. S. AMADO -
CRN-1 nº 8425; 2. ANA JÚLIA BARCELOS - CRN-1 nº 10.824; 3. BRUNO REIS MELO - CRN-1 nº
5095; 4. CAROLINA PINA CAMANDAROBA - CRN-1 nº 9827; 5. JASSANARA TAVEIRA GADELHA -
CRN-1 nº 9805; 6. LÍVIA FERNANDES CAVALCANTE - CRN-1 nº 3159; 7. MARCELO R. DA CO S T A

- CRN-1 nº 5712; 8. RAFAEL GOMES DA SILVA LOPES - CRN-1 n° 9101; 9. TALITA MIRANDA
COSTA LOBO - CRN-1 nº 12612; MEMBROS SUPLENTES: 1. ADÉLIA MASCARENHAS DE SOUSA
LIMA - CRN-1 nº 12291; 2. CAROLINA ABREU TEIXEIRA LEITÃO - CRN 1 nº 7194; 3. ÉRIKA DIMAS
DE FARIA LEMES - CRN1 nº 13022; 4. FABRICIO DA PAIXAO GONÇALVES PINTO - CRN-1 nº 3822;
5. FERNANDA LAURINDO DE PAIVA - CRN 1 - 20376; 6. GIRLANIA MOREIRA SANTANA - - CRN-
1 n° 7799; 7. NATALIA RODRIGUES BORGES - CRN-1 nº 9908; 8. TAYANNE KRISTIAN DA S I LV A
SANTOS - CRN-1 n° 17393; 9. VANESSA ANDRADE SILVA - CRN-1 nº 22126. A votação será
realizada exclusivamente por meio eletrônico (Internet) nos dias 08 e 09/09/2025, com início às
08h do dia 08/09/2025 e término às 17h do dia 09/09/2025, conforme o horário de Brasília. Até
quinze dias antes do início do pleito, a Comissão Eleitoral Regional encaminhará comunicação
eletrônica (e-mail e SMS) a todos os eleitores, contendo a senha provisória individual, link
específico para acesso ao ambiente de votação e as instruções necessárias. O CRN-1
disponibilizará, tanto em sua Sede quanto nas Delegacias Regionais (GO-MT-TO), pelo menos
um computador com acesso à Internet, devidamente protegido por cabine indevassável,
assegurando condições apropriadas para o registro dos votos pelos nutricionistas

Em 4 de julho de 2025
JUDY FERNANDES QUEIROZ

Presidente da Comissão Eleitoral Regional

CONSELHO REGIONAL DE NUTRIÇÃO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 926091

O Conselho Regional de Nutrição da 8ª Região, em conformidade com a Lei
14.133/21, torna público a reabertura de prazo da licitação suspensa, modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 90001/2025, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto a
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços contínuos de
agenciamento de viagens e outros serviços correlatos, compreendendo a pesquisa de
preços e horários nas diversas companhias aéreas e rodoviárias, cotação, reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens nacionais, aéreas e
terrestres, admitido prorrogação, nos termos do Edital e anexos. A nova data de abertura
será no dia 08 de JULHO de 2025 às 09:00 horas, através da plataforma
www.compras.gov.br. Informações: site https://crn8.org.br/, e-mail:
comissaolicitacao@crn8.org.br, ou telefone +55 (41) 3224-0008.

JULISSE KLEMTZ WAGNER
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA DÉCIMA REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Nutrição da 10ª Região, no uso de suas atribuições
legais, resolve: CONVOCAR para a vaga de Técnico Administrativo KEIFFER BECKER nº da
inscrição: 100722, para exercer suas atividades profissionais no CRN-10/SC, o qual foi
classificado no Concurso Público nº 001/2022, publicado no DOU na data de 18 de março
de 2022, seção 3, para provimento de cargos, com resultado homologado em 30 de junho
de 2022 e publicado no DOU, seção 3. O candidato terá prazo de 10 (dez) dias úteis
contados da publicação deste, para manifestar interesse à vaga. A não manifestação no
prazo estipulado configurar-se-á como desistência da vaga, sendo automaticamente
excluído do cadastro e do Concurso Público. A data da convocação será a mesma da
publicação deste Edital

Florianópolis - SC, 4 de julho de 2025.
VÂNIA PASSERO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL CRO-PA Nº 2/2025

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia do
Pará, designado pela Portaria CFO-SEC-157, de 04 de junho de 2025, no uso de suas
atribuições, CONVOCA, para o dia 03 de outubro de 2025, das 09h às 17h, a eleição para
renovação da composição do plenário do CRO-PA. Até às 16h do dia 03 de setembro de
2025 serão recebidas, pelo Setor de Protocolo do CROPA, os requerimentos de inscrição de
Chapa. O Edital completo encontra-se disponível no site do CRO-PA.

Belém, 25 de junho de 2025.
THEODORICO DE ALMEIDA NUNES NETO

Presidente da Comissão Eleitoral do CRO/PA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-07T02:04:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial